## LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 2347 TO BE ANSWERED ON 06.08.2024

## PM MITRA PARK

## 2347. SHRI RADHAKRISHNA:

Will the Minister of TEXTILES वस्त्र मंत्री be pleased to state :

- (a) the details of specific progress and developments that have happened on the ground since the inauguration of PM Mitra Park at Kalaburagi, Karnataka;
- (b) the details of business and investors who have set up or have committed to setting up operations in the PM Mitra Park at Kalaburagi;
- (c) the steps taken by the Government to attract business and investors at the Textile Park;
- (d) the details of total financial investment that has been made so far in the Textile Park;
- (e) the details of the expected timeline of completion of key phases of the PM Mitra Park; and
- (f) the steps taken by the Ministry to address any challenges or delays in its development?

## उत्तर ANSWER वस्त्र राज्य मंत्री (**श्री पबित्र मार्घेरिटा**) THE MINISTER OF STATE FOR TEXTILES (SHRI PABITRA MARGHERITA)

(a) to (f): The Government has approved setting up of 7 (Seven) PM Mega Integrated Textile Region and Apparel (PM MITRA) Parks in greenfield/Brownfield sites including a Greenfield project in Kalaburgi Karnataka with scheme outlay of Rs. 4,445 crore for the period 2021-22 to 2027-28.

In order to implement the PM MITRA Scheme in Kalaburagi, an MoU as well as JV agreement has been signed between the Govt. of India and State Government of Karnataka. A Special Purpose Vehicle (SPV) i.e. PM Mega Integrated Textile Regions and Apparel Park, Karnataka Ltd. has been incorporated with Government of Karnataka holding 51% stake in the SPV and remaining 49% being held by the Government of India. The preparatory steps including preparation of business plan, Topographical site survey have been completed. Department of Handloom and Textiles, Government of Karnataka has signed Memorandum of Understanding worth nearly Rs. 1,700 crs with the 8 potential investors in the PM MITRA Parks. Periodical reviews are held both by the Ministry of Textiles and Government of Karnataka to monitor progress of the park and address impediments, if any.

\*\*\*\*